16-02-2024 18:10:40

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem tem o objetivo de prestigiar a Empresa O Rei do Quadro, fundada em 1985 pelo
senhor Antônio Calábria , já falecido há 3 anos , casado com a Senhora Dirlene Maria Vieira Calábria. O senhor Antônio
começou suas atividades no setor de vidraçaria em 1967, como funcionário de outra empresa e depois, apaixonado
pelo setor inaugurou a sua que foi sempre uma empresa familiar e  tradicional em nossa cidade. Hoje é administrada
por seu filho Casério Francisco Calábria que conta com a participação de dona Dirlene e Camila Garcia Esteves, sua
esposa. Atualmente é  voltada para a venda de espelhos decorativos comuns ou de bisotê. Como administradores
sempre priorizaram o cliente, com total dedicação no atendimento, educação, respeito, agindo com transparência e com
a qualidade nos produtos, mantendo além do vinculo cliente - empresa, o de amizade. São pessoas respeitadas e
admiradas por todos que tem o prazer de desfrutar de seu convívio. Assim sendo, como forma de agradecer sua
colaboração é que submetemos a apreciação do Plenário a presente Moção de Aplauso.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO para a empresa O Rei do Quadro.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-05-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 17305/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 8 de maio de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

16-02-2024 18:10:40

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total